
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP-01/2014 

Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP-01/2014                                PREFEITURA DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP - IBC - Página 1 

 

 

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLETO – QUADRO DE EMPREGOS, 

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO E ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA 
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

 
A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo - SP, através da Comissão de Concurso Público, 

especialmente nomeada pela Portaria nº 096 de 26 de maio de 2014, usando das atribuições legais, 
DETERMINA:  

 
I – A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO em virtude de possibilitar um número de 
inscritos suficientes para formação de cadastro reserva, considerando o tempo de vigência do respectivo 

concurso, passando o respectivo período à vigorar até a data de 05 DE AGOSTO DE 2014. 
 
II – A ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA, em virtude da 

prorrogação do período de inscrição acima determinado, passando a respectiva data prevista para 31 
DE AGOSTO DE 2014 
 

III.  A CORREÇÃO no item 2.05 QUADRO DE EMPREGOS para os Empregos relacionados, a saber: 
 

3.00 – ANALISTA FISCAL DE TRIBUTOS  
Onde se lê: “Carga Horária Semanal – 30 horas”  

Passa-se a ler: “Carga Horária Semanal – 40 horas”. 
 
3.23 - PSICOPEDAGOGO   

Onde se lê: Licenciatura Plena em Pedagogia ou Psicologia com especialização em 
Psicopedagogia 
Passa-se a ler: Licenciatura Plena em Pedagogia ou Psicologia com especialização em 

Psicopedagogia, e registro no respectivo conselho. 
 
IV - COMUNICA que os candidatos inscritos para os Empregos 3.00 – Analista Fiscal de Tributos e 

3.23 - Psicopedagogo, que pela alteração no requisito/carga horária, fica reservado o direito de 
requerer a restituição do valor pago a título de inscrição, que poderá ser feito através do e-mail: 
atendimento@institutobrio.org.br, informando o Banco, Agência e Conta: Nome do Titular da conta e 

CPF ATÉ O ÚLTIMO DIA DA INSCRIÇÃO 05/08/2014, após esta data os pedidos não serão mais 
aceitos. 
 

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o 
presente edital, que fica à disposição por afixação na Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo/ SP, 
pela Internet nos endereços www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br ou www.institutobrio.org.br e no 

JORNAL “AGORA SÃO PAULO”, visando atender ao restrito interesse público. 
 

 

 
São Miguel Arcanjo/ SP, 23 de Julho de 2014. 

 

A COMISSÃO 
 
 

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/
http://www.institutobrio.org.br/

